Luther.



1. April 2015

Luther berät Landkreis Hildesheim: Helios übernimmt Lungenklinik Diekholzen

Hannover - Der Landkreis Hildesheim hat mit der Helios Kliniken GmbH einen erfahrenen Partner für die Lungenklinik Diekholzen gefunden: Zum 1. April 2015 wird Anteilsmehrheit an der Lungenklinik Diekholzen gGmbH durch die Helios Kliniken GmbH übernommen. Der Transaktion ging ein komplexes strukturiertes Bieterverfahren voraus, dessen Gesamtsteuerung rechtliche der Rechtsanwaltsgesellschaft mbH oblag. Die Großkanzlei hat den Landkreis damit schon zum zweiten Mal bei der Veräußerung eines Krankenhauses beraten.

Die Suche nach einem strategischen Partner für die Lungenklinik Diekholzen hat der Landkreis Hildesheim mit einer europaweiten Ausschreibung 2013 aufgenommen. Ziel war die Sicherung und Fortentwicklung der Klinik. Um dafür einen passenden Partner zu finden, hatte der Landkreis Hildesheim die Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH mit der umfassenden rechtlichen Begleitung des mehrstufigen Bieterverfahrens betraut.

Mit der Helios Kliniken GmbH wurde nun einer der größten Anbieter stationärer und ambulanter Patientenversorgung in Deutschland als Partner gewonnen. Die Helios Kliniken GmbH konnte im Bieterverfahren unter anderem durch ein maßgeschneidertes Zukunftskonzept für die Lungenklinik Diekholzen überzeugen, welches unter anderem vorsieht, sie gemeinsam mit der Helios Klinikum Hildesheim GmbH zu einem Zentrum für Pneumologie und Thoraxchirurgie zu entwickeln und beide Kliniken an einem Standort zusammenzuführen: "Ein inhaltlich vielschichtiges komplexes Verfahren, das mit einem für den Landkreis Hildesheim wirtschaftlich

und medizinisch überzeugenden Angebot abgeschlossen werden konnte", sagt Dr. Oliver Kairies, federführender Partner der Luther Rechtsanwaltsgesellschaft.

Bislang war der Landkreis alleiniger Gesellschafter der Lungenklinik Diekholzen gGmbH, die sich mittlerweile zu einer Fachklinik für Pneumologie, Schlaf- und Beatmungsmedizin entwickelt hat. In der Vergangenheit hatte der Landkreis Hildesheim die Unterstützung der Luther Rechtsanwaltsgesellschaft bereits bei der Veräußerung des Krankenhauses Alfeld in Anspruch genommen.

Für den Landkreis Hildesheim

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH, Hannover: Dr. Oliver Kairies (Partner, Federführung), Dr. Daniel Schubmann, Dr. Hendrik Sehy (alle Mergers & Acquisitions, Krankenhausrecht), Sebastian Fedder (Partner, Arbeitsrecht)

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH, Brüssel: Dr. Helmut Janssen, LL.M. (Partner, Kartellrecht)

Kurzprofil Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Mit einem umfassenden Angebot in allen wirtschaftlich relevanten Feldern der Rechts- und Steuerberatung ist Luther eine der führenden deutschen Wirtschaftskanzleien. Die Full-Service-Kanzlei ist mit rund 350 Rechtsanwälten und Steuerberatern in elf deutschen Wirtschaftsmetropolen vertreten und mit Auslandsbüros in Brüssel, London, Luxemburg sowie Shanghai und Singapur in wichtigen Investitionsstandorten und Finanzplätzen Europas und Asiens präsent. Zu ihren Mandanten zählen große und mittelständische Unternehmen sowie die öffentliche Hand.

Luther verfügt über enge Beziehungen zu Wirtschaftskanzleien in allen maßgebenden Jurisdiktionen weltweit. In Kontinentaleuropa ist Luther Teil einer Gruppe von unabhängigen, in ihren jeweiligen Ländern führenden Kanzleien, die seit vielen Jahren ständig bei grenzüberschreitenden Mandaten zusammenarbeiten. Luther ist zudem das deutsche Mitglied von Taxand, dem weltweiten Zusammenschluss unabhängiger Steuerberatungsgesellschaften.

Die Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH verfolgt einen unternehmerischen Ansatz: Alle Beratungsleistungen richten sich am größtmöglichen wirtschaftlichen Nutzen für den Mandanten aus. Die Erarbeitung unternehmerisch sinnvoller und dauerhaft tragfähiger Lösungen steht im Mittelpunkt. Alle Rechtsanwälte und Steuerberater bringen ein interdisziplinäres Aufgabenverständnis mit und haben langjährige Erfahrung in der fachübergreifenden Zusammenarbeit.

Weitere Informationen finden Sie unter: www.luther-lawfirm.com

Pressekontakt

Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH Katja Hilbig
Anna-Schneider-Steig 22 Pressereferentin

 50678 Köln
 Telefon +49 221 9937 25070

 katja.hilbig@luther-lawfirm.com
 Mobil +49 1520 16 25070